
COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
 

 
 
             

DETERMINAZIONE del RESPONSABILE    ORIGINALE 
del SERVIZIO DEMOGRAFICO 
n. 1 del 05/01/2013                     
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO CONTRATTO DI ASSISTENZA SOFTWARE ANNO 2013 

ALLA DITTA MAGGIOLI S.p.A. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 
 PREMESSO che anche per l'anno 2013 si deve procedere alla stipulazione di contratto di 
assistenza software per i programmi in uso presso i servizi demografici e forniti dalla Ditta 
MAGGIOLI S.p.A.; 
 
 VISTA l'offerta pervenuta a questo Ente in data 07/12/2012 prot. n. 3983 dalla Ditta 
MAGGIOLI  S.p.A., con sede a SANT’ARCANGELO DI ROMAGNA, dell'importo di €. 2.037,00 
più I.V.A. 21% per il servizio di assistenza software per l'anno 2013; 
 
 VISTO il contratto di assistenza n. 197772 relativo all'assistenza software, per il periodo 
01/01/2013 - 31/12/2013, dei programmi elencati negli allegati al contratto ed alle condizioni in 
esso specificate; 
 
 RITENUTO opportuno provvedere in merito, al fine di assicurare un puntuale e corretto 
funzionamento dei software in uso presso i servizi demografici nonché consentirne un regolare 
aggiornamento alle disposizioni di legge; 
 

 VISTO il  bilancio di previsione per l’esercizio 2013 n fase di redazione; 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare la proposta di assistenza software - anno 2013 - MAGGIOLI  S.p.A., con sede 

a SANT’ARCANGELO DI ROMAGNA, dell'importo di €. 2.037,00 più I.V.A. 21%   
relativamente ai programmi in uso presso i servizi demografici e forniti dalla stessa; 

 
2. Di dare atto che l'importo di €. 2.037,00 + I.V.A. 21% e così per complessivi €. 2.464,77 

troverà imputazione ad apposito intervento del redigendo bilancio per l'esercizio 2013; 
 

3. Di approvare, come approva, il contratto di assistenza software n. 197772; 



 
4. Di inviare copia del presente provvedimento alla Ditta MAGGIOLI S.p.A.; 
 

 
 

Dalla sede Comunale, lì 05/01/2013 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO 
               Gregianin Oriana 
        

 

 

 

 
 ________________________________________________ 
Visto ex art. 183, comma 9, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
            Giani Tania 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V:\Condivisi\Comune\servizi demografici\DETERMINE\ANNO 2013\CONTR ASS SAGA ANNO 2013.doc 


